
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 
Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 

Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 
Email mnic834003@istruzione.it 

email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  

 
 

 
 

 
San Benedetto Po, 13/03/2020  

 
A tutto il Personale ATA 

 
Al DSGA incaricato Prandi Fabrizia 

 
 

IC MATILDE DI CANOSSA 
Loro Sedi 

 
 

Oggetto: Personale ATA . Istruzioni operative dpcm 11/03/2020 emergenza 
Covid 19  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il decreto legge n. 6 del  23 febbraio 2020” Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVIS 
 
Visto il DPCM del 8 marzo 2020”Ulteriori disposizioni attuative al decreto legge n. 6 del  
23 febbraio 2020” Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVIS 
 
Vista la Nota USPMN 694 del 6/03/2020 
 
Vista la nota DPPR n. 279 del 8/03/2020 
 
Vista la nota MI AOO DRLO R.U. 4701 del 10-03-2020 
 
Visto il DPCM del 11 marzo 2020 
 
Vista l’integrazione della Direttiva al DSGA Pro. n.1743 II 6 – U del 11/03/2020 
 
 

DISPONE 
 
le seguenti misure organizzative finalizzate al contenimento dell’emergenza COVID 19 per 
tutto il Personale ATA operanti presso l’I.C. MATILDE DI CANOSSA da lunedì 16  al 27 
marzo 2020  garantendo i contingenti minimi stabiliti dalla L.n.  149/90  
 
 
 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001767 - 13/03/2020 - VII6 - U



 
 

 
PERSONALE AMMINISTRATIVO 
 
 
a) Orario di servizio  6 h giornaliere 

 
b) Sabato chiusura uffici  sabato 15-21-28 marzo 2020 con delibera del Consiglio di istituto 

n.126 del 12/03/2020 
 
c) Lavoro agile 3 giorni a settimana come da richiesto del lavoratore e provvedimento del 

Dirigente Scolastico 
 
d) Recupero ferie non godute a.s. 2018/19 

 
PRANDI FABRIZIA DSGA incaricata presenza ufficio martedì, giovedì, lavoro agile 
mercoledì, venerdì lunedì e sabato ferie n.g. 
 
DI CICCO ANTONELLA presenza ufficio lunedì e mercoledì, lavoro agile martedì , ferie 
non godute giovedì 
 
COLAMARINO FRANCESCA presenza ufficio lunedì e martedì  
 
PARMA CINZIA presenza ufficio martedì e giovedì, lavoro agile lunedì, mercoledì venerdì 
sabato ferie 
 
TRAZZI GIULIANA presenza ufficio mercoledì e giovedì, lavoro agile lunedì, martedì , 
venerdì, sabato ferie 
 
FERRARI ADRIANA presenza ufficio martedì, venerdì, lavoro agile lunedì, mercoledì, 
giovedì, sabato ferie 
 
VECCHIO MARIO presenza ufficio lunedì, venerdì, lavoro agile martedì, mercoledì, 
giovedì, sabato ferie 
 
PAPOTTI SONIA (giorni di permesso dal  16 al 20 marzo sabato ferie ) 
Per le settimane successive comunicherà al DSGA  
 
COLLABORATORI SCOLASTICI 
 
Tutti i collaboratori scolastici presteranno servizio giornaliero con 6 h da lunedì a venerdì  
 
i Collaboratori scolastici, constatata la pulizia degli ambienti e assicurandosi che sia 
garantita la custodia e sorveglianza  generica sui locali scolastici, limiteranno il servizio 
alle sole prestazioni necessarie  ( art 1259 c.c.) non correlate alla presenza di studenti, 
attiveranno i contingenti minimi in questo modo: 
 
 

Si allegano le turnazioni della settimana dal 16 al 27 marzo 2020. Rimane sospesa 
la settimana prima delle riprese delle attività didattiche dal 30 marzo al 03 aprile 2020 in 
attesa dell’evolversi della situazione.  

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001767 - 13/03/2020 - VII6 - U



 
 

I collaboratori scolastici dovranno prestare il loro servizio presso la 
scuola primaria “Arcobaleno” di San Benedetto Po dalle ore 7,30 alle ore 13,30 
(dalle ore 12,00 alle ore 13,30 un solo collaboratore si sposterà presso gli uffici 
di segreteria). 

 
 

 
GIORNO 

 
Lunedì 

 
16 

 
Martedì 

 
17 

 
Mercoledì 

 
18 

 
Giovedì 

 
19 

 
Venerdì 

 
20 

 
 

 
Moretti 

 
Camerlenghi 
 

 
Paganella 

 
    Gemelli 

 
Bertolini 

 
Tarhy 

 
Schiatti 

 
Giglio 

 
Maruzzelli 

Pupa 

Maccari 

 
 

 
GIORNO 

 
Lunedì 

 
23 

 
Martedì 

 
24 

 
Mercoledì 

 
25 

 
Giovedì 

 
26 

 
Venerdì 

 
27 

 
 

 
Italiano 

Vitiello 

Tonelli 

 

 

 
Lini 

 
Policano 

 
Raiola 

 
Procopio 

 
Uliano 

Zona 

Leoni 

 
Di Bonito 

 
Matarese 

 
 
 
 
 
 
 

        Il Dirigente Scolastico                                                                              
dott.ssa Gozzi Donatella 

 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001767 - 13/03/2020 - VII6 - U


		2020-03-13T12:20:15+0100
	GOZZI DONATELLA




